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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1233 (MOF alm. del) stillet den 3. oktober 
2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 1233 
”Vil ministeren arbejde for, at et tilsvarende regime opbygges for havstrategidirektivets geografiske 
område, sådan at nationalstaterne ikke har et politisk valg ved gennemførelsen af internationale 
forpligtelser gennem fastsættelse af nationale, kvalitative krav, og vil ministeren i modsat fald 
begrunde sin holdning og oplyse, hvilke lande der støtter den danske linje i forhandlingerne i 
HELCOM, OSPAR og EU?” 

Svar 
Jeg går ud fra, at spørgeren med ”tilsvarende regime” henviser til spørgsmål 1232, hvor der spørges til, 
om samtlige klassifikationer og definitioner er kvantitative i vandrammedirektivets geografiske 
område.  
 
Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 885, hvor det fremgår, at ”Havstrategidirektivet omhandler 11 
såkaldte deskriptorer (emner). For hver af disse skal der hvert 6. år i en national havstrategi defineres, 
hvad god miljøtilstand er. Danmarks første havstrategi blev udarbejdet i 2012 under den tidligere S-R-
SF regering. Her blev god miljøtilstand hovedsageligt defineret kvalitativt. Med Kommissionens 
afgørelse 2017/848 er det blevet et krav, at der fremadrettet skal fastsættes tærskelværdier til at 
beskrive god miljøtilstand for de 11 deskriptorer”. 
 
Endvidere henviser jeg til mit svar på spørgsmål 884, hvor det fremgår, at ”grænseværdier, som 
allerede er fastsat i anden relevant EU-lovgivning, vil i overensstemmelse med Kommissionens 
afgørelse 2017/848 blive anvendt i forbindelse med Havstrategi II, som vil blive udarbejdet i 2018. 
Miljø- og Fødevareministeriet er i gang med at vurdere, hvilke øvrige tærskelværdier der kan være 
relevante for Danmark”. 
 
Jeg kan yderligere oplyse, at Danmark indgår i det internationale samarbejde i HELCOM, OSPAR og 
EU med at definere yderligere tærskelværdier for god miljøtilstand. Det vil dog tage en længere 
årrække, før der er opbygget tilstrækkelig viden om alle havstrategidirektivets 11 deskriptorer til at 
træffe beslutning om kvantitative definitioner for god miljøtilstand. Det skal dog nævnes, at alle 
vurderinger under havstrategidirektivet naturligvis foretages på baggrund af overvågningsresultater og 
data om havmiljøet. 
 
Af hensyn til forholdet til andre lande kan jeg ikke udlevere oplysninger om andre landes 
forhandlingslinje. 
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